РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от    11.08.2022г. №  6-235

р.п. Красная Гора

Об утверждении структуры

администрации Красногорского

района Брянской области (в новой редакции)

Рассмотрев ходатайство главы администрации Красногорского района

об утверждении структуры администрации Красногорского района, в целях

исполнения рекомендации Администрации Губернатора Брянской

области и Правительства Брянской области от 20.12.2021 № 5-7412 и по

вопросу исполнения муниципальными образованиями Брянской области

переданных государственных полномочий Брянской области ,

руководствуясь п.8 ст.37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Красногорского района, Красногорский районный

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Красногорского района Брянской

области (в новой редакции) - приложение №1 к настоящему решению.

2. Считать утратившим законную силу решение Красногорского

районного Совета народных депутатов №6-65   от 28.07.2020 года

«Об утверждении структуры администрации Красногорского района (в

новой редакции».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию Красногорского района Брянской области.

      Глава Красногорского района                           С.И. Степаниденко

Приложение  1

к решению Красногорского

районного Совета народных

депутатов

от    11.08. 2022 г.  №6-235

СТРУКТУРА

администрации Красногорского района Брянской области в новой

редакции

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Общие положения.

 Структуру администрации Красногорского района Брянской области

составляют следующие структурные подразделения:

- глава администрации Красногорского района;

- заместители главы администрации Красногорского района;

- отделы администрации Красногорского района;

- органы администрации Красногорского района с правами

юридического лица;

-сектора администрации Красногорского района;

- должностные  лица,   обеспечивающие решение отдельных  вопросов

местного значения.

II. СОСТАВ И ПОДЧИНННОСТЬ СТРУКТУРНЫХ

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГОРСКОГО

РАЙОНА

2.1 Глава администрации Красногорского района.

Глава администрации Красногорского района подконтролен и

подотчетен Красногорскому районному Совету народных депутатов.

Глава администрации Красногорского района обеспечивает

осуществление местной администрацией полномочий по решению вопросов

местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных

органам местного самоуправления федеральными законами и законами

Брянской области, руководит работой должностных лиц, наделенных

исполнительно-распорядительными полномочиями по организации

деятельности администрации Красногорского района, отраслевых

(функциональных) органов администрации Красногорского района на

принципах единоначалия.

В прямом подчинении главы администрации Красногорского района

находятся должностные лица, наделенные исполнительно-

распорядительными полномочиями по организации деятельности

администрации Красногорского района, комитет по муниципальным,

имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского

района Брянской области,  организационный отдел, контрольно-ревизионный

сектор,  сектор мобилизационной работы, юридический сектор.

2.2 Заместители главы администрации Красногорского района:

    - заместитель главы администрации Красногорского района;

    - заместитель главы администрации Красногорского района;

    - заместитель главы администрации Красногорского района -

начальник финансового  отдела администрации Красногорского района.

Права и обязанности заместителей главы администрации

Красногорского района устанавливаются распределениями обязанностей,

утверждаемыми постановлением  администрации Красногорского района.

В соответствии с распределениями обязанностей в подчинении

заместителей главы администрации Красногорского района находятся:

- отделы администрации Красногорского района, за исключением

экономического отдела;

- органы администрации Красногорского района с правами

юридического лица, за исключением комитета по муниципальным,

имущественным и природным ресурсам;

- сектора администрации Красногорского района, за исключением

контрольно-ревизионного сектора, юридического сектора, сектора

мобилизационной работы;

- должностные  лица,   обеспечивающие решение отдельных  вопросов

местного значения.

2.3. Отделы администрации Красногорского района:

- организационный отдел;

- экономический отдел;

- отдел жилищно-коммунального хозяйства, строительства и

архитектуры;

- отдел культуры, спорта и молодежной политики;

- отдел учета, отчетности и хозяйственного обеспечения.

Отделы администрации Красногорского района  являются отраслевыми

(функциональными) органами администрации Красногорского района и

находятся в непосредственном подчинении заместителей главы

администрации Красногорского района в соответствии с Положениями об

отделах и распределением обязанностей заместителей главы администрации

Красногорского района, за исключением организационного отдела,

находящегося в непосредственном подчинении главы администрации

Красногорского района.

 Компетенция отделов администрации Красногорского района, их

внутренняя структура и порядок внутренней подчиненности устанавливается

Положениями об отделах, утверждаемыми постановлениями  администрации

Красногорского района.

2.4. Органы администрации Красногорского района с правами

юридического лица:

- отдел образования администрации Красногорского района Брянской

области;

- финансовый отдел администрации Красногорского района Брянской

области;

-  комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам

администрации Красногорского района Брянской области.

Органы администрации Красногорского района с правами

юридического лица создаются  решениями представительного органа

Красногорского района,  являются отраслевыми (функциональными)

отделами администрации Красногорского района,  муниципальными

казенными учреждениями, образуемыми для осуществления управленческих

функций и находятся в непосредственном подчинении заместителей главы

администрации Красногорского района в соответствии с Положениями о них

и распределением обязанностей заместителей главы администрации

Красногорского района. Компетенция органов администрации

Красногорского района с правами юридического лица, их внутренняя

структура и порядок внутренней подчиненности определяется Положениями

о них, утверждаемыми решениями Красногорского районного Совета

народных депутатов.

2.5. Сектора администрации Красногорского района:

- контрольно-ревизионный сектор;

- юридический сектор;

- сектор гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и

экологической безопасности;

-  сектор по делам семьи, охране материнства и детства, демографии;

- сектор обеспечения деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав;

- сектор мобилизационной работы.

Права и обязанности работников секторов администрации

Красногорского района определяются их  должностными инструкциями,

утверждаемыми постановлениями  администрации Красногорского района.

Работники секторов администрации Красногорского района находятся в

непосредственном подчинении заместителей главы администрации

Красногорского района в соответствии с Положениями об секторах и

распределением обязанностей заместителей главы администрации

Красногорского района, за исключением контрольно-ревизионного сектора,

сектора  мобилизационной работы и юридического сектора, находящихся в

непосредственном подчинении главы администрации Красногорского

района.

2.6. Должностные  лица,   обеспечивающие решение отдельных

вопросов местного значения:

- ведущий специалист по административной комиссии;

- главный специалист обеспечения деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав;

- главный специалист по организации и осуществлению деятельности

по опеке и попечительству;

- cпециалист органа опеки и попечительства в отношении

несовершеннолетних

- инспектор по воинскому учету;

- специалист по охране труда.

Права и обязанности должностных лиц, обеспечивающих решение

отдельных вопросов местного значения определяются должностной

инструкцией, утверждаемой постановлением   администрации

Красногорского района.

Должностные лица, обеспечивающие решение отдельных вопросов

местного значения администрации Красногорского района находятся в

непосредственном подчинении заместителей главы администрации

Красногорского района в соответствии с распределением обязанностей

заместителей главы администрации Красногорского района.